Secretaria da Ciência,
Tecnologia, Inovação e
Educação Profissional

Secretaria de Estado
de Direitos Humanos

RESPOSTA AOS RECURSOS E QUESTIONAMENTOS APÓS RESULTADOS
PUBLICADOS DAS FASES DO PROCESSO SELETIVO ATÉ A ETAPA I

EDITAL 01/2024

Ambientes Sociais de Inovação - ASI/CRJs

A Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia, Inovação e Educação Profissional (SECTI-ES), a
Secretaria de Estado de Direitos Humanos (SEDH-ES) e a Universidade Federal do Espírito Santo
(UFES) em atuação conjunta com o Instituto Federal do Espírito Santo (Ifes), com base no Edital
01/2024 ASI/CRJ e sua Retificação, a Portaria 0102024 ASI/CRJ e sua Retificação, e ainda, as
publicações dos resultados previstos nas fases do cronograma do Edital/anexo I, após analisar os
recursos encaminhados às Comissões Locais do Processo Seletivo, torna público os resultados,
após encaminhar as respostas individuais aos candidatos que apresentaram recursos.

Nº NOME CRJ RESULTADO APÓS ANÁLISE
DO RECURSO

1 EDUARDA LIMA VERONEZ Cachoeiro de Itapemirim INDEFERIDO

2 HARRISON RAMOS PASSOS São Torquato (Vila Velha) INDEFERIDO

3 JOÃO PEDRO FRECIANO Cachoeiro de Itapemirim INDEFERIDO*

4 LUANA MACEDO PEREIRA São Pedro (Vitória) INDEFERIDO

5 RITIELE SILVA FARIAS Território do Bem (Vitória) INDEFERIDO

*Indeferida a anexação de documento de atividades desenvolvidas (Etapa 1) de forma
intempestiva.

Vitória, 26 de fevereiro de 2024.

Profa. Dra. Miriam de Magdala Pinto
Coordenadora do Projeto ASI

Universidade Federal do Espírito Santo

Me. Valdir da Silva Corrêa
Subcoordenador do Projeto ASI

Universidade Federal do Espírito Santo

Juão Vitor Santos Silva
Representante da Secretaria de Estado de Ciência,
Tecnologia, Inovação e Educação Profissional

(SECTI-ES)

Cristhiany Miranda Macedo
Representante da Secretaria de Estado de

Direitos Humanos (SEDH-ES)

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
MIRIAM DE MAGDALA PINTO - SIAPE 1373531
Departamento de Engenharia de Produção - DEP/CT
Em 26/02/2024 às 14:13

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/882876?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.